
UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cần Thơ, ngày      tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

 Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế thành phố Cần Thơ; 

 Xét Đơn đề nghị trả lại chứng chỉ hành nghề dược của bà Nguyễn Thiện Mỹ; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược do Giám đốc Sở Y tế Cần Thơ cấp, có 

thông tin như sau: 

- Họ và tên: Nguyễn Thiện Mỹ; - Ngày sinh: 19/11/1998; 

- Số CCCD: 092198000258; Ngày cấp: 21/3/2022; Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC 

về Trật tự xã hội. 

- Địa chỉ thường trú: khu vực Thới Hòa 2, phường Thới Long, quận Ô Môn, thành 

phố Cần Thơ. 

- Trình độ chuyên môn: Dược sĩ đại học. 

- Chứng chỉ hành nghề dược số: 3858/CCHN-D-SYT-CT cấp ngày 25/3/2024.  

- Đủ điều kiện hành nghề dược với vị trí hành nghề sau: Người chịu trách nhiệm 

chuyên môn về dược của cơ sở: Bán buôn thuốc, nguyên liệu làm thuốc (trừ vắc xin, sinh 

phẩm); nhà thuốc; quầy thuốc, tủ thuốc Trạm Y tế xã. 

 Điều 2. Lý do thu hồi: Theo Đơn đề nghị trả lại Chứng chỉ hành nghề của bà 

Nguyễn Thiện Mỹ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề dược nêu 

trên không còn giá trị sử dụng. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế, Trưởng các phòng chức năng có liên 

quan và bà Nguyễn Thiện Mỹ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 

Nơi nhận:                                                                                       

- Như điều 4; 
- Bộ Y tế; 
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 
- Website Sở Y tế; 
- Lưu VT, QLDVYT.K. 
 

   GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Hoàng Quốc Cường 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-sua-doi-2024-so-44-2024-QH15-583839.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Nghi-dinh-163-2025-ND-CP-huong-dan-va-bien-phap-de-to-chuc-thi-hanh-Luat-Duoc-636862.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T20:49:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Âu Hữu Đức<ahduc@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T09:21:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Hoàng Quốc Cường<hoangquoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-06T17:17:05+0700


		2025-09-06T17:17:05+0700


		2025-09-06T17:17:05+0700




